CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 15/2022

                                                            Solicito a Prefeitura Municipal,
A construção de um banheiro

Público , masculino e feminino
                                                              na praça da Matriz Albertino

                                                  de Castro no Centro  .

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente ,  Solicito a Prefeitura municipal de Araçariguama
a construção de um banheiro Público , Masculino e Feminino na Praça da Matriz
Albertino de castro no Centro .

JUSTIFICATIVA

 Segundo a população é necessário um banheiro Público no  centro da
cidade, e na Praça da Matriz seria o Mais viável , Pois a utilização Seria dos
colaboradores do comércio local , muitos desses colaboradores não fazem
seu horário de almoço em suas casas, devido a distância ou outras causas,
se tornando esse banheiro essencial a eles. As mesma dificuldade
enfrentam os taxistas que possuem o ponto no Centro . Também, clientes
de nosso comércio e os que frequentam o centro de nossa cidade pedem
essa construção , pois a eles é de grande utilidade.

 Considerando inúmeros pedidos a esta Vereadora .

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8F1Z1N1C6P9H8X1
		2022-01-13T16:50:23-0300